2019年3月27 日

留学生  各位

国際交流センター

２０１９年度「よかトピア留学生奨学金（就業体験付き奨学金）」の募集について

下記のとおり、よかトピア留学生奨学金奨学生の募集をいたします。

この奨学金の受給者は、給付期間中に企業での就業体験を行うことが、義務付けられます。

推薦を希望する者は､窓口で応募書類を受け取り、所定の期限までに提出して下さい。添付書類を揃

えるには数日を要しますので、提出期限に間に合うよう余裕をもって準備して下さい。

記

・ 金 額（月 額）：６０,０００円 （就業体験付き奨学金）

・ 給 付  期  間：２０１９年４月～２０２０年３月＜１年間＞

・ 推  薦  人  員：３名以内

・ 応  募  資  格：①2019 年度に本学の学部３年生以上及び大学院に在学している私費留学生

②福岡で就職を希望する者

③別紙に記載する企業において、奨学生として決定後、給付期間の間に

１００時間以上のワークプレースメント（就業体験）を体験できる者

④ワークプレースメントを体験する上で必要な日本語能力を持つ者

⑤学業、人物ともに優秀である者

⑥国際交流活動や地域活動へ意欲があり、市民との交流を実践できる者

⑦心身共に健康で、日本の法令を遵守し、不法行為をしない者

※ なお、次の者は応募できません。

○2019 年度、他の奨学金を受給している者

○他の奨学金に応募中で、採否が決定していない者

〇学部1、２年生および短期大学部生

○すでに就職が決まっている者

○現在アルバイトをしていて、本奨学金の就業体験により、資格外活動

許可（週２８時間以内、長期休業期間は１日８時間以内）の範囲を

超える恐れがある者

  ・書類提出締切日：２０１９年４月２４日（水）１６：３０まで

・留 意 事 項 ： ※ 推薦されても採用されるとは限りません。

※ 本奨学金は、先方団体関係者による面接があります。

             （面接は5月３１日（金）を予定。）

以  上